UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-SKHCN Đồng Tháp, ngày         tháng  8 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

Dự án: Cải tạo trụ sở làm việc Sở Khoa học và Công nghệ (lần 3)

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Đồng Tháp

Căn cứ Nghị quyết số 291/2019/NQ- HĐND về việc thông qua phương án

phê duyệt vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 do tỉnh quản lý và

phân bổ (lần 1);

Căn cứ Công văn số 199/VPUBND-ĐTXD ngày 01/4/2020 của Văn phòng

UBND Tỉnh về việc chuẩn bị đầu tư các dự án, công trình giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Công văn số 736/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày 06 tháng 4 năm

2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc lập, trình thẩm định chủ trương đầu tư dự

án dự kiến giai đoạn 2021-2025 sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp tỉnh quản lý;

Căn cứ Công văn số 1270/SKHĐT-NV ngày 27/5/2020 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc phúc đáp đề nghị thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư một

số công trình do Sở Khoa học và Công nghệ làm chủ đầu tư.

Trên cơ sở ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu, Sở Khoa học và Công nghệ đã

hoàn chỉnh theo các ý kiến góp ý theo tinh thần của Công văn số 1270/SKHĐT-

NV ngày 27/5/2020.

Căn cứ Công văn số 1708/STC-TCĐT ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Sở Tài

chính về việc góp ý báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, khả năng cân đối nguồn vốn

các dự án do Sở Khoa học và Công nghệ làm chủ đầu tư;

Trên cơ sở ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu và Sở Tài chính, Sở Khoa học và

Công nghệ đã hoàn chỉnh theo các ý kiến góp ý theo tinh thần của Công văn số

1270/SKHĐT-NV và công văn số 1708/STC-TCĐT.

Sở Khoa học và Công nghệ trình Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định Báo

cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo trụ sở làm việc Sở Khoa học và

Công nghệ, theo các nội dung chủ yếu sau:

I. Thông tin dự án:

2

1. Tên dự án: Cải tạo trụ sở làm việc Sở Khoa học và Công nghệ.

2. Dự án nhóm: C

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: UBND tỉnh Đồng Tháp.

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND tỉnh Đồng Tháp.

5. Chủ đầu tư: Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp.

6. Địa điểm đầu tư: Phường 1, TP Cao Lãnh, Đồng Tháp.

7. Tổng mức đầu tư dự kiến: 8.000.000.000 đồng.

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn NSTT do Tỉnh quản lý và phân bổ;

- Quý II - III năm 2020: Lập và trình phê duyệt chủ trương đầu tư.

- Quý III - IV năm 2020: Trình phê duyệt hồ sơ báo cáo kinh tế - kỹ thuật.

- Quý I năm 2021: Trình phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, tổ chức đấu

thầu, lựa chọn thầu.

- Quý II năm 2021: Lập thủ tục chọn thầu thi công và ký hợp đồng thi công.

- Quý III năm 2021 - 2023: Triển khai thi công.

- Năm 2023: Nghiệm thu công trình, lập và trình phê duyệt báo cáo quyết

toán hoàn thành công trình.

9. Nguồn vốn đề nghị thẩm định: Vốn NSTT do Tỉnh quản lý và phân bổ.

10. Ngành, lĩnh vực: Khoa học và Công nghệ.

11. Thời gian thực hiện

- Quý II - III năm 2020: Lập và trình phê duyệt chủ trương đầu tư.

- Quý III - IV năm 2020: Trình phê duyệt hồ sơ báo cáo kinh tế - kỹ thuật.

- Quý I năm 2021: Trình phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, tổ chức đấu

thầu, lựa chọn thầu.

- Quý II năm 2021: Lập thủ tục chọn thầu thi công và ký hợp đồng thi công.

- Quý III năm 2021 - 2023: Triển khai thi công.

- Năm 2023: Nghiệm thu công trình, lập và trình phê duyệt báo cáo quyết

toán hoàn thành công trình.

12. Hình thức đầu tư dự án: Đầu tư công thuộc Ngân sách nhà nước.

II. Danh mục hồ sơ kèm theo:

1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư.

3

2. Báo cáo thẩm định nội bộ.

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét thẩm

định báo cáo xin chủ trương đầu tư, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt, cho

phép thực hiện lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật thi công công trình Cải tạo trụ sở làm

việc Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo sở (iDesk);

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T09:26:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T11:43:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T11:43:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T11:43:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!